Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N2 0190/2024/GBSES
O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no use de suas atribuigies legals;

CONSIDERANDC a Portaria n® 1.5535/Ministério da Sadde, de 30 de julho de 2013, que dispée sobre as normas de financiamento e de
execucho do Componente Bisico da Assisténcia Farmacéutica no &mbito do Sistema Unico de Sadde (SUS);

CONSIDERANDO a Portaria de Consolidagdo n2 6, de 28 de setembro de 2017, que dispbe sobre a Consolidacho das normas sobre o
financlamento e a transferéncla dos recursos federals para as aches e os servicos de sadde do Sisterma Unico de Saldde; e

CONSIDERANDO a Resclugdo CIB/MT n2 70 de 21 de marco de 2024, que dispde sobre as normas de financlamento e execugdo do
Companente Basico da Assisténcia Farmacéutica, como parte da Polltica Estadual de Assisténcia Farmacéutica do Sistema Unice de
Salde do Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 12 Aprovar a planilha de pagamento do PROGRAMA DE INCENTIVO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA e do
PROGRAMA DIABETES MELLITUS, conforme ANEXO |, referente & competéncia de |JANEIRO/2024 a JUNHO/2024, bem como autorizar a
aplicacao dos valores nela indicados, para efeitos financeiros a que se destinam.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao.
Reglstrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Culabd-MT, 26 de Marco de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretdrio de Estade de Sadde

{Original Assinada)
ANEXD |

VALORES DO
INCENTIVO DO
PROGRAMA

ASSISTENCIA
FARMACEUTICA
MA  ATENCAOD
BASICA

(FARMACIA
BASICA E
DIABETES
MELLITUS).
COMPETENCIA
D E JAMEIRO A
JUNHO DE 2024

Base VALOR A
N= MUNICIPIC . AGENCIA CONTA
Populacional (R5)

Para Alocacio |ANEIROD FEVEREIRD MARCO  ABRIL MAID JUNHO TOTAL CORRENTE
1 Acorizal 5.659 1.315,72 1.315,72 1.315,72 1.31572 1.315,72 1.31572 7.894,32 3834 a60m
z
) 1317- )
2 AguaBoa  25.721 5.980,14 5.980,14 5.980,14 5.980,14 5.980,14 5.980,14 35.880,84 0213
1177-

3 Alta Floresta 51.782 1203932 12.03%32 12.039.32 12.03932 12.033.32 12.03932 72.235,92 o 0333
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4.579,09

21.942 42

3.715,35

B.221,20

10.239.54

1.602,16

4,427,773

1.586,12

2.796,98

2.640,27

2.521,93

2.355,93

739,35

239,24

3.811,12

2.3753,69

5.197,31

1.991,13
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1.602,16

442773

1.586,12
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2.009,04
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Codigo de autenticacdo: 47c2ba07

Consulte a autenticidade do cédige acima embttps://homolog.lemat.mt.gov.brilegislacaojdiario oficialjconsultar
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